
  
 • Salinan ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

• Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

• Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 

 
 
 

 
BUPATI MAGELANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI MAGELANG 
NOMOR 25 TAHUN 2023 

 

TENTANG 
 

PENGGABUNGAN SEKOLAH DASAR NEGERI SUMBEREJO 1 DAN   

SEKOLAH DASAR NEGERI SUMBEREJO 2  
KECAMATAN NGABLAK KABUPATEN MAGELANG  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI MAGELANG, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mencerdaskan kehidupan bangsa sesuai 

dengan Undang-Undang Dasar 1945 diperlukan pelaksanaan 
kegiatan belajar mengajar yang efisien dan efektif; 

  b.  bahwa dalam rangka efisiensi dan efektivitas dalam 
pembiayaan dan operasional kegiatan belajar mengajar perlu 
melaksanakan penggabungan Sekolah Dasar Negeri yang 

dipandang memungkinkan dan saling berdekatan; 

c.  bahwa Sekolah Dasar Negeri Sumberejo 1 dan Sekolah Dasar 
Negeri Sumberejo 2 Kecamatan Ngablak Kabupaten Magelang 

terletak di lokasi yang berdekatan sehingga dapat dilakukan 
penggabungan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, huruf b, dan huruf c perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penggabungan Sekolah Dasar Negeri 

Sumberejo 1 dan Sekolah Dasar Negeri Sumberejo 2 Kecamatan 
Ngablak Kabupaten Magelang; 

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856; 

 

SALINAN 



- 2 - 
 

 • Salinan ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

• Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

• Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5105) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan Dan 
Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 112, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar 

Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6676) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang 

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6762); 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 36 
Tahun 2014 tentang Pedoman Pendirian, Perubahan, dan 

Penutupan Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 607); 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGGABUNGAN SEKOLAH 

DASAR NEGERI SUMBEREJO 1 DAN SEKOLAH DASAR NEGERI 
SUMBEREJO 2 KECAMATAN NGABLAK KABUPATEN MAGELANG. 

 

Pasal 1 
 

Dengan Peraturan Bupati ini menggabungkan Sekolah Dasar Negeri Sumberejo 1 
dan Sekolah Dasar Negeri Sumberejo 2 Kecamatan Ngablak Kabupaten Magelang. 
 

Pasal 2 
 

Nama Sekolah Dasar sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 menjadi Sekolah Dasar 
Negeri Sumberejo 1 Kecamatan Ngablak Kabupaten Magelang. 
 

Pasal 3 
 

(1) Murid yang berasal dari Sekolah Dasar Negeri Sumberejo 2 akan dimutasikan ke 

sekolah induk hasil penggabungan atau menyesuaikan keputusan wali murid 
untuk masuk ke sekolah yang dikehendaki. 

(2) Guru dan pegawai teknis Sekolah Dasar Negeri Sumberejo 2 akan dimutasikan 
ke sekolah induk penggabungan atau Sekolah Dasar Negeri di wilayah 
Kabupaten Magelang. 

(3) Terhadap barang milik daerah dan aset desa yang digunakan oleh Sekolah 
Dasar Negeri Sumberejo 2 dilaksanakan pengelolaan sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

 
 

 
 

 



- 3 - 
 

 • Salinan ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

• Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

• Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Magelang. 
 

Ditetapkan di Kota Mungkid 
pada tanggal 10 Oktober 2023 

 
BUPATI MAGELANG, 

 

ttd 
 

ZAENAL ARIFIN 

Diundangkan di Kota Mungkid 
pada tanggal 10 Oktober 2023 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGELANG, 

 

ttd 
 

ADI WARYANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2023 NOMOR 25 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Ditandatangani secara elektronik oleh; 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 
### 

 
 

RATNA YULIANTY, S.H., M.H. 

Pembina Tingkat I 
NIP. 196807301997032003 

 


		2023-10-19T09:41:49+0700




